
TRIBUNALE DI BERGAMO 
 

Seconda Sezione Civile e Fallimentare 

Concordato Preventivo SEA Srl in liquidazione 

– n. 25/2017 C.P. 

 
*** 

 
AVVISO DI VENDITA DI CREDITI FISCALI 

 
Il Liquidatore Giudiziale, dott. Gianfranco Ceruti, con studio in Bergamo, via Borgo Palazzo n. 69, telefono 

035/219376, fax 035/219331,  

COMUNICA 

l’apertura della procedura competitiva avente ad oggetto la vendita senza incanto dei crediti fiscali della procedura, 

così come identificati di seguito. 

LOTTO UNICO – Credito IVA finale, ancora in fase di maturazione, generatosi in corso di procedura, stimato 

in circa euro 25.000,00. 

  

Prezzo base d’asta € 5.000,00 

Rilanci minimi € 500,00 

Offerta minima (pari al prezzo base d’asta) € 5.000,00 
 

Tale procedura competitiva verrà effettuata avanti al Liquidatore Giudiziale presso il suo studio sito in via Borgo 

Palazzo n. 69 a Bergamo, il giorno 28 ottobre 2024 alle ore 10.00. 

 
Le offerte irrevocabili di acquisto, dovranno essere presentate in busta chiusa direttamente presso lo studio del 

Liquidatore Giudiziale, sito in via Borgo Palazzo n. 69 a Bergamo, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 25 

ottobre 2024. Sulla busta deve essere indicato la data di vendita e il numero della procedura (R.G. n. 25/2017). 

Non sarà ritenuta valida alcuna offerta presentata oltre il termine di scadenza o in luogo diverso da quello indicato. 

L’offerta dovrà essere accompagnata dal deposito di una cauzione non inferiore al 10% del prezzo offerto, da 



effettuarsi a mezzo assegno circolare non trasferibile intestato alla procedura, che dovrà essere inserito nella busta 

medesima. 

L’offerta irrevocabile ai sensi dell’art. 571 e dovrà contenere: 
 

- se l’offerente è persona fisica: le generalità complete, cognome, nome, luogo e data di nascita, codice fiscale (ed 

eventualmente la partita iva se l’offerta è effettuata nell’ambito dell’esercizio di impresa o professione), indirizzo 

di posta elettronica certificata o in mancanza non certificata, domicilio, recapito telefonico, stato civile (se 

l’offerente è coniugato in regime di comunione dei beni, devono essere indicati anche i corrispondenti dati del 

coniuge), fotocopia dei documenti d’identità; se l’offerente è minorenne, l’offerta deve essere sottoscritta dai 

genitori, previa autorizzazione del Giudice Tutelare; 

- se l’offerente è una società: denominazione sociale, sede legale, codice fiscale, partita iva, indirizzo pec della 

società a cui dovranno essere intestati i beni, oltre alle generalità del legale rappresentante (compresa fotocopia di 

documento d’identità) e dimostrazione dei relativi poteri (in tal caso l’offerta dovrà essere corredata da visura 

aggiornata del Registro delle Imprese ed eventuale verbale autorizzato di Assemblea); 

- l’indicazione del prezzo offerto, che non potrà essere inferiore, a pena di inefficacia, al prezzo minimo come sopra 

riportato; 

- assegno circolare non trasferibile intestato alla procedura per un importo pari al 10% del prezzo offerto, a titolo 

di cauzione; 

- indicazione del termine di pagamento del saldo prezzo che non potrà comunque essere superiore a 15 (quindici) 

giorni dalla data di aggiudicazione; 

- dichiarazione di aver preso attenta visione del presente bando e di accettare integralmente le condizioni della 

procedura competitiva, della cessione del lotto ivi indicato. 

Gli oneri fiscali e tutte le altre spese inerenti la vendita saranno poste a carico dell’acquirente, con esonero della 

procedura da qualsiasi partecipazione a tali spese. 

Nel caso di più offerenti, ai sensi dell’art. 573 c.p.c., si procederà alla gara tra gli stessi, considerando quale base di 

partenza l’offerta più alta e prevedendo rilanci minimi come sopra riportato per il Lotto unico. 



L’offerente potrà farsi rappresentare nella gara da un procuratore, anche non avvocato, che potrà presentare offerta 

per persona da nominare ai sensi dell’art. 583 c.p.c., purché munito di procura autenticata da notaio. 

In caso di aggiudicazione, l’offerente è tenuto al versamento del saldo prezzo, al netto di quanto già versato a titolo 

di cauzione, entro e non oltre 15 (quindici) giorni dall’aggiudicazione, mediante assegno circolare non trasferibile 

intestato a “SEA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE IN CONCORDATO PREVENTIVO”, pena la definitiva perdita della 

cauzione. 

Eseguita la vendita e riscosso interamente il prezzo, il Liquidatore Giudiziale procederà con la stipula dell’atto di 

cessione, che avverrà mediante scrittura privata autenticata presso un notaio che sarà individuato 

dall’aggiudicatario. Tutte le spese relative all’atto di cessione ed agli adempimenti connessi e successivi saranno a 

carico dell’aggiudicatario. 

 
*** 

 
Un estratto dell’avviso di vendita sarà pubblicato secondo le modalità disposte dalla Sezione Fallimentare del 

Tribunale  di  Bergamo,  sul  sito  ufficiale  del  Tribunale  di  Bergamo  www.tribunale.bergamo.it   e  sui  portali 

nazionali  regolarmente  iscritti  all’elenco  ministeriale  che  previsto  dal  DM  31/10/2006,  www.asteannunci.it, 

www.asteavvisi.it, www.canaleaste.it, www.rivistaastegiudiziarie.it, nonché sul Portale delle Vendite Pubbliche 

www.pvp.giustizia.it/pvp, con termine minimo di pubblicazione pari a 15 giorni in deroga all’art 107 L.F. 

nell’interesse dei creditori per esigenze di chiusura della procedura. 

 
Bergamo, 30/09/2024  

IL LIQUIDATORE 
GIUDIZIALE 

Dott. Gianfranco Ceruti 

http://www.tribunale.bergamo.it/
http://www.asteannunci.it/
http://www.asteavvisi.it/
http://www.canaleaste.it/
http://www.rivistaastegiudiziarie.it/
http://www.pvp.giustizia.it/pvp

	TRIBUNALE DI BERGAMO
	AVVISO DI VENDITA DI CREDITI FISCALI
	COMUNICA

